
1 
 

SMLOUVA O DÍLO ev. č. DS201900348 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany: 
 

Objednatel 

statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. Lucií Sládkovou, vedoucí odboru ekologie a veřejného 

prostoru 

/dále jen objednatel/ 

a 

 

Zhotovitel 

LIDEZIN CZ s.r.o. 

Dolní Řasnice 216, 464 01 Frýdlant 

IČ: 22772685 

DIČ: CZ 22772685 

Bankovní spojení:

Zastoupená Evou Kellerovou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod č. C 30926 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede níže specifikované dílo 

ve sjednané době. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a  zaplatit cenu za jeho provedení. 
 
 

III. Dílo 

 

1) Dílem se dle této smlouvy rozumí provedení celkem tří kol dílčí celoplošné deratizace 

města ve vybraných lokalitách města Liberce; a to na pozemkových parcelách ve 

vlastnictví statutárního města Liberce. 

2) Při provádění díla bude zhotovitel postupovat následujícím způsobem:  

2.1 průzkum jednotlivých lokalit – vytipování míst k aplikaci nástrah a stanovení 

tzv. kontrolních míst pro zjištění počtu % akceptovaných (odebraných či 

nahlodaných) nástrahových přípravků. Bude porovnáno před ukončením 

každého kola dílčí deratizace pro stanovení účinnosti zásahu a zhotovení 

závěrečné zprávy. Seznam vytipovaných míst k aplikaci nástrah a kontrolních 

míst bude zaslán e-mailem bez zbytečného odkladu objednateli na vědomí, ještě 

před zahájením dalšího postupu deratizace.  

3.1 stanovení harmonogramu prací – bude zasláno e-mailem objednateli 

4.1 vlastní položení nástrah  



2 
 

5.1 kontrola deratizace, doplnění nástrah, evidence příjmu nástrah ze strany 

cílového organismu – min 3 x za období deratizace. Bude též zohledněno v 

harmonogramu prací. Průběžný sběr uhynulých jedinců z jednotlivých lokalit, 

jejich likvidace v souladu hygienickými a veterinárními standardy 

6.1 vypracování dílčí zprávy o každém dílčím kole deratizace, odstranění zbytků 

nástrah a uhynulých jedinců po každém dílčím kole deratizace, jejich likvidace 

v souladu hygienickými a veterinárními standardy a právními předpisy 

7.1 vypracování celkové závěrečné zprávy o deratizaci za rok 2019 

 

 

IV. Cena 

 

1) Cena za provedení díla byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky 

zhotovitele, která je přílohou č 1 této smlouvy o dílo. Jde o částku maximální a pevně 

stanovenou, platnou po celou dobu realizace díla. Cena zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla. 

 

2) Cenu díla činí: 

cena celkem bez DPH  119.008 Kč 

DPH         24.992 Kč 

cena celkem s DPH   144.000 Kč  

 

Z toho:  

cena za první etapu deratizace:        

cena celkem bez DPH   37.190 Kč 

DPH          7.810 Kč 

cena celkem s DPH    45.000 Kč 

 

cena za druhou etapu deratizace:        

cena celkem bez DPH   37.190 Kč 

DPH          7.810 Kč 

cena celkem s DPH    45.000 Kč 

 

cena za třetí etapu deratizace:        

cena celkem bez DPH   37.190 Kč 

DPH          7.810 Kč 

cena celkem s DPH    45.000 Kč 

 

rezerva:      

cena bez DPH       7.438 Kč 

DPH        1.562 Kč 

cena celkem s DPH      9.000 Kč 

 

    

3) Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 

určení výše ceny plnění. 

 

4) Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH.  



3 
 

 

5) Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny 

nebo cla. 

 

 

V. Doba provedení díla 

 

1) Zhotovitel bude dílo provádět průběžně v roce 2019. Celoplošná deratizace bude 

zahájena ve třech kolech, kdy první bude ukončeno nejpozději do 31. 5., druhé kolo do 

31. 8. a třetí do 30. 11. 2019 

 

2) Po ukončení každého kola dílčí deratizace bude vypracována dílčí závěrečná zpráva; 

dle skutečného výsledku a hodnocení deratizačního zásahu bude zvolen další postup pro 

následující kola dílčí deratizace a stanovena účinnost zásahu, doporučen další postup. 

 

3) Celkové vyhodnocení proběhlých dílčích etap deratizace formou celkové závěrečné 

zprávy dle čl. III, odst. 2, odd. 7.1 bude provedeno nejpozději 10. 12. 2019. 

 

 

VI. Platební podmínky 

 

1) Objednavatel se zavazuje cenu za provedení díla uhradit na základě faktur od 

zhotovitele vystavovaných vždy po předání díla (dílčích kol deratizace, vč. vyhodnocení 

formou dílčí zprávy) bez vad a nedodělků se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného 

doručení objednateli.  

 

2) Jedná se o částky za provedení díla dle čl. IV, odst. 2 za každé jedno kolo dílčí deratizace 

a dále za položku rezerva.  Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací 

nebo dodávek, oboustranně odsouhlasený a podepsaný osobami oprávněnými za strany 

jednat nebo k tomu stranami pověřenými vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, 

určených pro objednatele. Rezerva bude zhotoviteli proplacena až po celkovém 

vyhodnocení deratizace a odevzdání celkové závěrečné zprávy, dle čl. III, odst. 2, odd. 

7.1 a čl. V., odst. 3, za předpokladu, že v průběhu roku 2019 budou naplněny podmínky 

uvedené v čl. VII, odst. 12. 

 

3) Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 

podepsaný soupis provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů 

 

 

VII. Práva a povinnosti zhotovitele: 

 

1) Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu s touto smlouvou 

a platnými právními předpisy. 

 



4 
 

2) Zhotovitel je povinen předcházet vzniku jakýchkoli škod, které by svojí činností mohl 

způsobit a dále zodpovídá za případné škody způsobené při provádění díla nebo v 

souvislosti s prováděním díla, způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 

realizace díla dle této smlouvy, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli 

nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 

poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí, střech, 

půdních prostor) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

3) Za tímto účelem zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po 

celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při výkonu činnosti a realizaci 

předmětu díla. 

 

4) Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského 

zákoníku. 

 

5) Návnady a nástrahy budou v souladu s návodem k použití na etiketách přípravků 

pokládány v menších množství, a budou při kontrolách (v intervalu 4-5 dnů) v místech 

odběru doplňovány (minimalizace rizika intoxikace necílových druhů). Doplnění bude 

provedeno min. 3 – krát za dobu vlastních prací. 

 

6) Deratizace na veřejných prostranstvích bude zahrnovat zejména: trávníky a další 

prostory na sídlištích (nory potkanů v okolí kanalizačních šachet, pod okapovými svody, 

chodníky, na záhonech a v křovinných porostech, plochy v okolí kontejnerů a ostatních 

nádob na sběr odpadu), dále parkové plochy, volné plochy v sousedství nákupních a 

společenských center, vnitrobloky, chodníky a zpevněné i nezpevněné komunikace. Dle 

zákona o obcích jsou veřejným prostranstvím: všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 

veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 

obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

7) Deratizace bude též zahrnovat: dešťovou kanalizaci, dešťové svody, přičemž musí být 

prováděna způsobem, který zamezí kontaminaci vod. 

 

8) Aplikace přípravků bude provedena i do hlubokých a příkře se svažujících nor potkanů, 

odkud nelze předpokládat vyhrabání. 

 

9) Po ukončení odběru přípravku a deratizačních prací odstraní pracovníci provádějící 

deratizaci zbytky přípravků (nástrah), i dostupné uhynulé hlodavce. Jejich likvidace 

proběhne v souladu s příslušnou legislativou 

 

10) Před zahájením každého kola prací předloží uchazeč objednateli harmonogram, který 

bude určovat, vymezovat termíny (datum) provádění prací pro jednotlivé lokality, 

včetně časové rezervy v případě nepřízně počasí. Objednatel může v uvedených datech 

provádět bez předchozí domluvy s uchazečem (zhotovitelem) kontrolu prováděných 

prací v dané lokalitě dle předloženého harmonogramu. Datum uvedené na konkrétní 

lokalitu bude postihovat celý pracovní den, tedy min. dobu mezi 8.00 – 16.00 hod., v 

případě provádění zásahu na více lokalitách v jednom dni bude specifikováno, od kolika 

do kolika hod. se uchazeč na té které lokalitě bude pohybovat. Pokud nebude 

harmonogram dodržován, je nutné o tomto objednatele předem písemně informovat (e-

mailem na adresu: vasina.leos@magistrat.liberec.cz) Harmonogram prací bude 

obsahovat i kontrolu deratizace – min. 3 x 



5 
 

11) Z důvodu důslednější kontroly prací a zpětné vazby od zhotovitele požadujeme 

provedení elektronické evidence položených nástrah; a to například pomocí čárových 

kódů, s možností záznamu GPS pozice nebo jiný podobný způsob zaznamenání a určení 

místa položení nástrah a návštěvy jednotlivých lokalit pomocí záznamového, 

paměťového (digitálního) média. 

 

12) Zhotovitel musí reagovat v průběhu prací na další požadavky na deratizaci na základě 

podnětů od občanů. K tomuto slouží položka „rezerva“ 

 

13) Harmonogram prací pro jednotlivá dílčí „kola“ deratizace je zhotovitel povinen zasílat 

el. poštou objednateli a v kopii Krajské hygienické stanici Libereckého kraje, včetně 

poskytnutí závěrečné zprávy o deratizaci (dále jen KHSLK). Zhotovitel je povinen 

poskytnout součinnost objednateli i zástupci KHSKL. 

 

14) Z každé lokality bude zvlášť sestavena jednoduchá fotodokumentace s určením 

konkrétních míst deratizace. Min. 3 fotek/lokalitu 

 

15) Fotodokumentace s datumovkou bude vždy zaslána na e-mail objednatele i po 

provedení jednorázového deratizačního zásahu na základě požadavku občanů a výzvy 

objednatele, dle č. VII, odst. 12. 

 

16) Zhotovitel musí být držitelem platného osvědčení o odborné způsobilosti k provádění 

deratizačních prací podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví.  

 

17) Odborná způsobilost je stanovena vyhláškou č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalostí a 

dalších podmínkách k získání odborné způsobilosti v některých oborech ochrany 

veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů. 

 

18) Deratizace musí být provedena dle Standardní metodiky pro ochrannou deratizaci a 

dezinsekci, vydané hlavním hygienikem ČR, v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. o 

ochraně veřejného zdraví, přičemž budou použity pouze přípravky schválené hlavním 

hygienikem ČR. 

 

19) Zhotovitel se musí postupovat v souladu s touto smlouvou a dále v souladu s poptávkou, 

která je přílohu č. 2. 

 

 

VIII. Práva a povinnosti objednatele: 

 

1) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na pozemky v jeho vlastnictví při 

provádění sjednaných prací. 

 

2) Objednatel je povinen zabezpečit nezbytnou součinnost pro výkon práce zhotovitele. 

 

 

IX. Sankce  
 

1) V případě porušení kteréhokoli ze smluvních povinností zhotovitelem, má objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

 



6 
 

2) V případě, že objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. VI. odst. 1., 

zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel 

v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

 

 

X. Poddodavatelé 

 

1) Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů. 

  

2) V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by 

toto prováděl sám.  

 

3) Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 

oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 

subdodávky, budou provádět předmět subdodávky sami přímo pro objednatele a že 

poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo 

osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na 

území ČR.  

 

4) Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu subdodávky díla, za 

jednání poddodavatele při plnění subdodávky, za škody na díle způsobené jednáním 

nebo opomenutím kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla odpovídá 

zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil 

sám. 

 

5) Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 

subdodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby 

pověřené objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na 

žádost objednatele předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění 

subdodávky (použitých materiálech, technologiích).  

 

 

XI. Doložky 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 



7 
 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 

1) Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

 

2) Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou. 

 

4) Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

6) Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

 

V Liberci dne……………………….  V Liberci dne…………………….. 

 

 

Ing. Lucie Sládková     Eva Kellerová 

vedoucí odboru     jednatel  

ekologie a veřejného prostoru 

 

 

 

 

……………………………………..               ……………………………………      

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele 

 

 
 

 

 



9 
 

 
 

 

 

 

 



10 
 

 
 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č. 2 – poptávka 

 

Poptávka na průběžnou celoplošnou ochranou deratizaci ve vybraných lokalitách města 

Liberce v roce 2019 

 

Odbor ekologie a veřejného prostoru statutárního města Liberce vypisuje poptávku na 

provedení deratizačních prací ve vybraných lokalitách města Liberce; a to na pozemkových 

parcelách ve vlastnictví zadavatele prací. Seznam vybraných lokalit je přílohou této poptávky. 

Lokality jsou blíže vymezeny schematickými mapkami, které zvýrazněním znázorňují 

pozemky ve vlastnictví města a jsou zde pro lepší orientaci v prostoru patrné i názvy ulic.  

 

Uchazeč předloží platné osvědčení o odborné způsobilosti k provádění deratizačních prací 

podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, výpis z obchodního a živnostenského 

rejstříku a seznam min. dvou obdobných zakázek z provádění deratizačních prací v hodnotě 

min. 80.000 Kč ne starších než tři roky. Obdobnou zakázkou se rozumí celoplošná (venkovní) 

deratizace měst, obcí nebo jejich částí.  

 

Odborná způsobilost je stanovena vyhláškou č. 490/2000 Sb., o rozsahu znalostí a dalších 

podmínkách k získání odborné způsobilosti v některých oborech ochrany veřejného zdraví ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Deratizace musí být provedena: 

 dle Standardní metodiky pro ochrannou deratizaci a dezinsekci, vydané hlavním 

hygienikem ČR. 

 v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. 

 budou použity pouze přípravky schválené hlavním hygienikem ČR. 

 

Metodika: 

 při deratizaci musí být dodržen následující postup 

1. průzkum jednotlivých lokalit – vytipování míst k aplikaci nástrah a 

stanovení tzv. kontrolních míst pro zjištění počtu % akceptovaných 

(odebraných či nahlodaných) nástrahových přípravků. Bude porovnáno 

před ukončením deratizace pro stanovení účinnosti zásahu a zhotovení 

závěrečné zprávy. Seznam vytipovaných míst k aplikaci nástrah a 

kontrolních míst bude zaslán písemnou formou (e-mailem) bez 

zbytečného odkladu zadavateli na vědomí, ještě před zahájením dalšího 

postupu deratizace.  

2. stanovení harmonogramu prací – bude zasláno e-mailem objednateli  

3. položení nástrah  

4. kontrola deratizace, doplnění nástrah, evidence příjmu nástrah ze strany 

cílového organismu – min 3 x za celé období deratizace. Bude též 

zohledněno v harmonogramu prací. Průběžný sběr uhynulých jedinců 

z jednotlivých lokalit, jejich likvidace v souladu hygienickými a 

veterinárními standardy.  

5. vypracování dílčí zprávy o deratizaci, odstranění zbytků nástrah a 

uhynulých jedinců po každé deratizaci, jejich likvidace v souladu 

hygienickými a veterinárními standardy a právními předpisy 

6. vypracování celkové závěrečné zprávy o deratizaci za rok 2019 

 

Další podmínky a náležitosti: 

 návnady a nástrahy budou v souladu s návodem k použití na etiketách přípravků 

pokládány v menších množství, a budou při kontrolách (v intervalu 4-5 dnů) v místech 



12 
 

odběru doplňovány (minimalizace rizika intoxikace necílových druhů). Doplnění bude 

provedeno min. 3 – krát za dobu vlastních prací 

 deratizace na veřejných prostranstvích bude zahrnovat zejména: trávníky a další 

prostory na sídlištích (nory potkanů v okolí kanalizačních šachet, pod okapovými svody, 

chodníky, na záhonech a v křovinných porostech, plochy v okolí kontejnerů a ostatních 

nádob na sběr odpadu), dále parkové plochy, volné plochy v sousedství nákupních a 

společenských center, vnitrobloky, chodníky a zpevněné i nezpevněné komunikace. Dle 

zákona o obcích jsou veřejným prostranstvím: všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 

veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 

obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

 deratizace bude též zahrnovat: dešťovou kanalizaci, dešťové svody, přičemž musí být 

prováděna způsobem, který zamezí kontaminaci vod 

 aplikace přípravků bude provedena i do hlubokých a příkře se svažujících nor potkanů, 

odkud nelze předpokládat vyhrabání 

 po ukončení odběru přípravku a deratizačních prací odstraní pracovníci provádějící 

deratizaci zbytky přípravků (nástrah), i dostupné uhynulé hlodavce. Jejich likvidace 

proběhne v souladu s příslušnou legislativou 

 deratizace bude probíhat průběžně v roce 2019. Celoplošná deratizace však bude 

zahájena ve třech kolech, kdy první bude ukončeno nejpozději do 31. 5., druhé kolo do 

31. 8. a třetí do 30. 11. 2019 

 z každého dílčího kola celoplošné deratizace bude vypracována závěrečná zpráva; dle 

skutečného výsledku a hodnocení deratizačního zásahu bude zvolen další postup pro 

následující kola deratizace 

 před zahájením každého kola prací předloží uchazeč objednateli harmonogram, který 

bude určovat, vymezovat termíny (datum) provádění prací pro jednotlivé lokality, 

včetně časové rezervy v případě nepřízně počasí. Zadavatel může v uvedených datech 

provádět bez předchozí domluvy s uchazečem (zhotovitelem) kontrolu prováděných 

prací v dané lokalitě dle předloženého harmonogramu. Datum uvedené na konkrétní 

lokalitu bude postihovat celý pracovní den, tedy min. dobu mezi 8.00 – 16.00 hod., 

v případě provádění zásahu na více lokalitách v jednom dni bude specifikováno, od 

kolika do kolika hod. se uchazeč na té které lokalitě bude pohybovat. Pokud nebude 

harmonogram dodržován, je nutné o tomto zadavatele předem písemně informovat (e-

mailem na adresu: vasina.leos@magistrat.liberec.cz) Harmonogram prací bude 

obsahovat i kontrolu deratizace – min. 3 x 

 

 z důvodu důslednější kontroly prací a zpětné vazby od zhotovitele požadujeme 

provedení elektronické evidence položených nástrah; a to například pomocí čárových 

kódů, s možností záznamu GPS pozice nebo jiný podobný způsob zaznamenání a určení 

místa položení nástrah a návštěvy jednotlivých lokalit pomocí záznamového, 

paměťového (digitálního) média 

 uchazeč musí reagovat v průběhu prací i na další požadavky na deratizaci; a to na 

základě podnětů od občanů a výzvy od objednatele k řešení. K tomuto bude 

v předložené cenové nabídce sloužit položka „rezerva“. I z takového jednorázového 

zásahu musí být zhotovitelem pořízena fotodokumentace s datumovkou, která bude po 

provedení prací zaslána na výše uvedený e-mail objednatele  

 harmonogram prací pro jednotlivá dílčí „kola“ deratizace je uchazeč povinen zasílat el. 

poštou objednateli a v kopii Krajské hygienické stanici Libereckého kraje, včetně 

poskytnutí závěrečné zprávy o deratizaci (dále jen KHSLK) 

 uchazeč je povinen poskytnout součinnost objednateli i zástupci KHSKL 

  z každé lokality bude zvlášť sestavena jednoduchá fotodokumentace s určením 

konkrétních míst deratizace. Min. 3 fotek/lokalitu 

 



13 
 

Uchazeč uvede cenu za provedení prací celkem bez DPH a včetně DPH na každou lokalitu 

zvlášť a dále celkovou cenu za všechny lokality. 

 

Součástí této poptávky je bližší specifikace seznamu lokalit – formou schematické mapky, 

znázorňující cca rozsah jednotlivých lokalit se zvýrazněním pozemků v majetku města a pro 

lepší orientaci v terénu i s patrnými názvy ulic.  

 

Předpokládaný termín realizace: duben – prosinec 2019 

 

Své nabídky v zalepené obálce označené heslem „DERATIZACE – 2019 NEOTVÍRAT!“ 

zašlete do ……………………. na adresu: Statutární město Liberec, odbor ekologie a veřejného 

prostoru, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec.  

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Lucie Sládková 

   vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

L o k a l i t y   u r č e n é   k   d e r a t i z a c i  
 

 
1. Sídliště Rochlice a Žižkov 

 

2. Krejčího, Červeného, U Potůčku, Na Jezírku  

 

3. Sídliště Broumovská  
 

4. Králův Háj a okolí 
 

5. Sídliště Kunratická  
 

6. Na Bídě, Mlýnská, Kominická, Na Perštýně, Gollova, Oblačná, Skalní, Hvězdná, 

Zengrova  

 

7. Sídliště Doubí  
 

8. Sídliště Vesec + Mařanova 

 

9. Sídliště Františkov  
 

10. Sídliště Staré Pavlovice,  

 

11. Sídliště Nové Pavlovice, Borový Vrch, Ruprechtice, Hlávkova – „Hokejka“ 

 

12. Kmochova, Hroznová 

 

13. Sídliště „Na Rybníčku“, Havraní, Neklanova  

 

14. Centrum města + okolí centra, Budyšínská, Ruprechtická, Ruská  

 

15. Gagarinova, Národní 

 

16. Růžodol  
 

17. Lidové Sady (mimo areál ZOO a botanické zahrady), Riegrova, Štefánikovo nám., 

Horská, Přemyslova 
 

18. Pilínkov, Puškinova  

 

19. Ostatní: Olšová cesta, Slepá, Americká, Jugoslávská, Jeronýmova, Široká, Barvířská, 

Řeznická, Baltská 

 

 

20. Rezerva: na pokrytí požadavků občanů vzešlých během deratizace po městě Liberci 

 

 

 

 

 



15 
 

Mapky: 

Lokalita č. 1 

 
 

Lokalita č. 2a 

 
 

 

 

 



16 
 

Lokalita č. 2b 

 
Lokalita č. 3 

 



17 
 

Lokalita č. 4 

 
 

Lokalita č. 5 

 
 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Lokalita č. 6 

 
 

Lokalita č. 7 

 
 



19 
 

Lokalita č. 8 

 
 

Lokalita č. 9 

 



20 
 

Lokalita č. 10 

 
 

Lokalita č. 11 

 



21 
 

Lokalita č. 12 

 
 

Lokalita č. 13 

 
 

 



22 
 

Lokalita č. 14 

 
 

Lokalita č. 15 

 
 



23 
 

Lokalita č. 16 

 
 

Lokalita č. 17 

 



24 
 

Lokalita č. 18 

 
 

 

Lokalita č. 19  

 

Olšová cesta, Slepá, Americká, Jugoslávská, Jeronýmova, Široká, Barvířská, Řeznická, Baltská  

 

bez mapového podkladu, vymezeno ulicemi a nejbližším okolím 


